

ادامه از صفحه اول

مدیریت یا سوءمدیریت

در بخش توسعه سیاسی نیز نهادهایکردن تشکّل‌ها و تقویت مشارکت‌های مدنی در عرصه‌های تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری برای ارتقای توانمندی‌های نظام سیاسی، امری ضروری و اجتناب‌ناپذیر است. در حوزه فرهنگی نیز گسترش و تقویت رویکردهای ادراکی صحیح و عقلانی برای شناخت ارزش‌ها و منزلت‌های انسانی، مسئولیت‌پذیری اجتماعی، تکریم باورها و بازکردن قابلیت‌های فضایل اخلاقی و تأکید بر نیازهای غیرمادی فقط با دستاوردهای توسعه منابع انسانی و برخورداری آحاد جامعه از حیثیت و منزلت حقوقی فردی و اجتماعی توضیح داده می‌شود و برایند این ساختارها و کارکردها در پیوند با یکدیگر، زمینه‌های لازم را برای تحقق توسعه ملی فراهم می‌کند. بدون تردید حلقه مفقوده تحقق توسعه ملی، پشتوانه فکری و عملی جامعه مدیران حاضردرصحنه، و میزان برخورداری آنها از دانش و مهارت‌های مدیریتی است که آنها را قادر می‌کند با نگرشی عمیق و حرفه‌ای با ساختار و کارکرد پدیده‌ها در حوزه‌های مختلف فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی، سیاسی و امنیت دفاعی به‌خوبی آشنا و نقاط اتصال این پدیده‌ها را بددرستی با هم پیوند دهند و موجب هم‌افزایی کارکرد آنها در خدمت شکوفایی توسعه ملی شوند؛ برای مثال مسئله فقر، فحشا، دزدی و بسیاری از خلاف‌ها که در حوزه اجتماعی پدید می‌آیند، پیوندی عمیق با سازوکارهای اقتصادی دارند و به طور طبیعی تبعات آن با پدیده‌های سیاسی و امنیت دفاعی نیز گره خواهد خورد که با کنش‌های مدیریتی در پدیده‌های سیاسی نیز با واکنش‌های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و امنیت دفاعی در تعامل یا تقابل قرار می‌گیرند و می‌توانند در شکوفایی یا عقب‌ماندگی توسعه ملی نقش آفرینی کنند. در عرصه فرهنگی نیز مدیریت ارتقا یا کاهش باورها و ارزش‌ها و فضایل انسانی نقش تعیین‌کننده‌ای در حوزه‌های ارتقای اخلاق اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و امنیت دفاعی بازی می‌کنند که برایند کنش و بازخورد هر یک از آنان، بر توسعه ملی اثر می‌گذارد. این ویژگی، به‌قدری مهم و اثرگذار است که «پیتر دراگر»، پدر علم مدیریت نوین دراین‌باره می‌گوید: «من چیزی به‌نام توسعه‌یافتگی را توسعه‌نیافتگی نمی‌شناسم، هر چه هست از مدیریت و یا سوءمدیریت ناشی می‌شود».

الگوی توافق هسته‌ای در مسئله سوریه

که هدف کوتاهمدت روس‌ها از حضور نظامی پرچم در سوریه، فراهم‌کردن زمینه برای دستیابی اطراف منازعه به راه‌حلی سیاسی است. نتیجه آنکه در پرتو نیاز مقطعی هیأت‌حاکمه کاخ سفید به دستاورد تازه‌تر در سیاست خارجی پس از برجام برای انتخابات پیش‌رو در آمریکا و همچنین نگرانی‌های فراینده همسایگان سوریه به‌ویژه ترکیه و اروپا از تشدید تنش در سوریه (مخصوصا پس از دخالت نظامی روسیه)، روزنه‌های امید برای رسیدن به راه‌حل سیاسی در بحران سوریه کاملاً بسته نشده است؛ هرچند نمی‌توان فعلا در کوتاهمدت انتظارات زیادی داشت. مهم‌ترین امید این است که تمامی رقبا و اطراف منطقه‌ای و جهانی نزاع در سوریه، حاضر شده‌اند در فرایندی دیپلماتیک کنار یکدیگر بنشینند و نظرات همدیگر را بشنوند و اتفاقا مسائل توافق‌شده میان ایشان به‌مراتب بیشتر از موارد اختلافی است زیرا تهدیدات ناشی از بحران سوریه مستقیما منافع و امنیت همه اطراف نزاع در خاورمیانه و مدیترانه را هدف گرفته است. به دلیل تفاهم و همکاری حداقلی میان قدرت‌های منطقه‌ای برای کمک به حل مسئله سوریه، بعید نیست قدرت‌های جهانی با الهام‌گرفتن از تجربه اخیرشان در حل‌وفصل دیپلماتیک مسئله هسته‌ای ایران، در میان‌مدت به فرمول و راه‌حلی سیاسی برای مقطع فعلی بحران سوریه دست یابند. ماهیت مسئله حاکی از آن است که مانند دیگر نمونه‌ها در خاورمیانه، احتمالا تا مدت‌های طولانی ادامه خواهد یافت. بدیهی است اید دست‌یابی قدرت‌های جهانی به راه‌حل سیاسی برای مقطع فعلی بحران سوریه بر این پیش‌فرض مبتنی است که قدرت‌های منطقه‌ای و همه همسایگان سوریه مستقیما و به‌صورت جدی از ناحیه تشدید و ادامه بحران در سوریه در معرض تهدید قرار گرفته‌اند. فقدان چشم‌انداز راه‌حل سیاسی در این موضوع، اینک تبدیل به کابوس بسیار بزرگی برای امنیت منطقه‌ای و جهانی شده است و احتمال بروز جنگی گسترده‌تر را می‌دهد. نفع قطعی جمهوری اسلامی ایران، توقف فوری خشونت و بحران در سوریه است. البته دستگاه دیپلماسی ما به‌عنوان بازیگری فعال و اثرگذار در خاورمیانه، خطوط قرمز غیرقابل‌تغییر در منطقه دارد و البته اولویت‌های ایران بیشتر ناشی از عواملی ثابت و لاتغییر نظیر تاریخ و موقعیت ژئوپلیتیک است. به عنوان مثال ضمانت بقا و تأمین امنیت مردم عراق و شامات، مسئولیت تاریخی ایران تلقی می‌شود؛ چنان‌که همه انواع دولت‌های حاکم بر ایران در ۴۰ سال گذشته روابط دوستانه و منحصربه‌فردی با خاندان اسد به‌عنوان ضامن ثبات در آن منطقه و حافظ منافع و امنیت مذاهب و قومیت‌های ساکن در سوریه و لبنان داشته‌اند.

شرق؛ هفته پیش‌رو تهران میزبان هیات‌های دیپلماتیک سیاسی و اقتصادی متوعی است. بهانه این گردهمایی سومین نشست سران مجمع کشورهای صادرکننده گاز است که دوم آذر در تهران برگزار می‌شود. پیش‌تر اعلام شده بود که رئیس جمهوری روسیه از میهمانان این نشست خواهد بود اما علاوه بر او، رئیس جمهوری بولیوی و نخست‌وزیر الجزایر نیز جزء میهمانان این نشست هستند. به گزارش «ایرنا»، مدیر امور اوپک و روابط با مجامع انرژی وزارت نفت ایران در گفت‌وگویی با رسانه‌ها از حضور سران شش کشور عضو مجمع کشورهای صادرکننده گاز و یک رئیس جمهوری از کشورهای دوست غیرعضو مجمع در سومین اجلاس سران مجمع کشورهای صادرکننده گاز خبر داده است. ایران مؤسس مجمع کشورهای



نه‌تنها به ملت فرانسه بلکه به انسانیت حمله کردند و ما به‌عنوان ملتی که با آثار شوم تروریسم آشنا هستیم، اعلام می‌کنیم آماده انجام هر اقدامی علیه تروریست‌ها در هر نقطه جهان هستیم». روحانی با اشاره به اینکه حادثه تلخ تروریستی در پاریس، کشورها را برای اتخاذ موضعی واحد، متحدتر کرد، گفت: «امیدوارم آن دسته از کشورهایی که تلاش می‌کردند با استفاده ابزاری از تروریسم منافع خود را پیش ببرند، متوجه خطرات چنین حرکتی برای جهان شده باشند». رئیس جمهوری همچنین تأکید کرد که جمهوری اسلامی ایران آماده همکاری‌های امنیتی و اطلاعاتی با فرانسه در روند مبارزه با تروریسم است. او در ادامه با اشاره به اینکه یکی از اهداف تروریست‌های و برنامه‌ریزی‌های مشترک از سوی همه کشورها انجام شده، باید منابع مالی، راه‌های دستیابی آنها به تسلیحات پیشرفته و مکان‌هایی که آموزش‌های نظامی می‌بینند، مسدود شوند و از بین بروند». رئیس‌جمهوری با اشاره به شهادت ۱۷ هزار ایرانی توسط تروریست‌ها در کشورمان گفت: «تروریست‌ها

فرمانده کل سپاه: امنیت سوریه اثر مستقیمی در داخل کشور دارد

شرق؛ روز گذشته مراسم چهلمین روز شهادت سردار شهید «حسین همدانی» در حسینیّه فاطمه‌الزّهرا(س) سپاه محمدرسول‌الله(ص) تهران برگزار شد. سردار «محمدعلی جعفری»، فرمانده کل سپاه پاسداران در حاشیه این مراسم گفت: «نقش سردار شهید همدانی در مقاومت سوریه برجسته بود. او اولین فرمانده‌ای بود که در شکل‌گیری مقاومت سوریه نقش تعیین‌کننده‌ای داشت». به گزارش «تسنیم»، فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: «بدون تردید می‌توان گفت اگر شهید همدانی نبود در ماجرای دو، سه سال پیش، دمشق سقوط کرده بود و معلوم نبود که جبهه مقاومت با چه وضعی مواجه می‌شد». سرلشکر جعفری افزود: «همه رزمندگان غیری ایرانی و غیر ایرانی که در حال تلاش و کار مستشاری هستند، نقش تعیین‌کننده‌ای دارند». او در پاسخ به این سؤال که «به‌نظر شما شهادت سردار همدانی در امنیت داخلی چه نقشی ایفا می‌کند» گفت: «بدون تردید یک اثر مستقیمی که می‌گذارد این است که در کشوری مثل سوریه با این بافت جمعیتی، مذهبی و قومی وقتی کارشان پیش روی رود و اهداف‌شان محقق نمی‌شود، اثر مستقیم روی امنیت ما نیز خواهد گذاشت و همه احساس می‌کنند این مسئله همبستگی تنگاتنگی با ما دارد». سردار «حسین همدانی» عصر ۱۶ مهرماه امسال، در حین انجام مأموریت‌های مستشاری در حومه شهر حلب در سوریه به شهادت رسید.

استمرار کمک به دولت و ملت سوریه
سردار «حسین دهقان»، وزیر دفاع هم که به این مراسم رفته بود، در جمع خبرنگاران گفت: «سردار همدانی در تمامی عملیات‌های مهم، یکی از مسئولان مؤثر انقلاب بود». او افزود: «بعد از جنگ و در صحنه‌های مختلف مسئولیت‌های مختلفی برعهده داشتند و در نهایت توفیق حضور در سوریه در قالب مدافعان حرم را کسب کردند و در شکل‌دهی و ساماندی مردمی برای مواجهه با جریان داعش و تکفیری‌های صهیونیستی نقش بسزایی داشته است». همچنین روز گذشته وزیر دفاع در گفت‌وگوی تلفنی با همتای سوری خود آخرین وضعیت روابط دفاعی و همکاری‌های دو جانبه و مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی را مورد بررسی و تبادل‌نظر قرار دادند. در این گفت‌وگوی تلفنی سردار «دهقان» بر آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای استمرار کمک‌ها به دولت و ملت سوریه تأکید کرد.در ادامه سپهبد «فهد جاسم الفریخ» نیز ضمن تقدیر و تشکر از مواضع حکیمانه مقام معظم رهبری و فرماندهی نظام و انقلاب قوا و حمایت‌های دولت و ملت ایران، نقش جمهوری

دیپلماسی

میهمانان سیاسی اجلاس صادرکنندگان گاز

صادرکننده گاز است، اگرچه سال‌های گذشته نقش تأثیرگذاری در بین این کشورها نداشت، اما اکنون با حضور در نقش دبیر مجمع و برگزارکننده این گردهمایی اقتصادی و سیاسی، می‌تواند نقش خود در این حوزه را بازیابی کند. اگرچه بهانه حضور این هیات‌های سیاسی، مبحث اقتصادی و بحث گاز است، اما می‌تواند فرصتی برای رایزنی‌های سیاسی هم باشد. گزارش‌ها حاکی از این است که اوو مورالس، رئیس جمهور بولیوی هفته آینده به همراه وزیر خارجه و وزیر انرژی این کشور به تهران سفر خواهد کرد. یک هیات سیاسی و اقتصادی نیز مقامات بولیوی را در سفر به تهران همراهی می‌کنند. همچنین مطر حامد النبیادی، معاون وزیر انرژی امارات، برای شرکت در سومین اجلاس سران مجمع کشورهای صادرکننده گاز به تهران

گفت‌وگوی روحانی با رئیس‌جمهوری فرانسه

تروریست‌ها در برابر اراده ملت‌ها هرگز نمی‌توانند به اهداف خود دست یابند



تروریستی داعش در سوریه و عراق را موردتأکید قرار داد و گفت: «ازبین‌بردن تروریست‌ها در سوریه و عراق باید اولویت نخست باشد و باید در این عرصه با یکدیگر مشورت و همکاری کنیم». او به روابط دوستانه ایران و فرانسه اشاره کرد و گفت: «تمدن و تاریخ روابط دو ملت بزرگ ایران و فرانسه، با صدای بلند به ما می‌گوید که باید روابط مشترک را در همه زمینه‌ها توسعه دهیم». فرانسوا اولاند رئیس‌جمهوری فرانسه نیز با تشکر و قدردانی از ابراز تأسف دولت و ملت ایران در خصوص فاجعه تروریستی پاریس گفت: «حمله تروریست‌های داعش، حمله‌ای به همه مردم جهان بود و ما باید متحد و هماهنگ با آنان در سوریه و عراق مبارزه کنیم». او افزود: «اولویت باید مبارزه با تروریسم در سوریه باشد». رئیس‌جمهوری فرانسه همچنین ازبین‌بردن منابع مالی و تسلیحاتی تروریست‌های داعش را ضروری دانست و گفت: «تلاش می‌کنم همه کشورها را برای مبارزه نظامی با داعش متحد کنم».

او با تأکید بر اینکه کشورش آماده گسترش روابط با

سفر می‌کند. به گزارش «ایسنا»، این مقام مسئول به همراه دستیار خود در امور نفت، گاز و معادن در این اجلاس حضور پیدا خواهد کرد. اخبار حاکی از این است که «عبدالمالک سلال» نخست‌وزیر الجزایر نیز به همراه صالح خیری، وزیر نیروی این کشور، هفته آینده به تهران سفر می‌کنند. سفیر ایران در عراق نیز از سفر فواد معصوم، رئیس‌جمهور عراق، به تهران برای شرکت در سومین اجلاس سران مجمع کشورهای صادرکننده گاز خبر داد. همچنین ربان قلی بردی محمداف، رئیس‌جمهوری ترکمنستان، برای حضور در این اجلاس به تهران می‌آید. ترکمنستان به عنوان یکی از بزرگ‌ترین دارندگان ذخایر گازی جهان هم‌اکنون عضو این مجمع نیست و رئیس‌جمهوری این کشور به‌عنوان میهمان ویژه در این اجلاس حضور می‌یابد.

جمهوری اسلامی ایران در همه زمینه‌ها است، گفت: «فرانسه همچنان در انتظار سفر جناب‌عالی است و امیدوارم که این سفر هرچه‌سریع‌تر انجام شود». در عملیات تروریستی جمعه‌شب به پاریس که توسط تروریست‌های «داعش» صورت گرفت، بیش از صد نفر کشته شدند. قرار بود صبح شنبه رئیس‌جمهوری ایران عازم «رم»، «واتیکان» و «پاریس» شود که پس از این حملات، سفر او به زمانی مناسب موکول شد. در این حملات، وزیر خارجه ایران، گفته بود: «در پی تماسی که با وزیر خارجه ایتالیا داشتیم، تصمیم گرفته شد که درحال‌حاضر تمام توجه‌ها به بحث مبارزه با تروریسم اختصاص پیدا کند و سفر رئیس‌جمهوری به این منطقه به زمان دیگری موکول شود». روحانی صبح شنبه نیز در پیامی به همتای فرانسوی خود نوشت: «اینجانب به نام ملت بزرگ ایران که خود یکی از قربانیان پدیده شوم تروریسم بوده است؛ این جنایات ضدبشری را شدیداً محکوم کرده و به ملت سوگوار و دولت فرانسه تسلیت می‌گویم». همچنین در همان روز رئیس‌جمهوری در تماسی تلفنی با «ماتئو رتزی»، نخست‌وزیر ایتالیا، با اشاره به حوادث تروریستی در پاریس و ضرورت یکپارچگی و تمرکز بر مبارزه با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که سفر به رم با توجه به هماهنگی‌های وزرای خارجه دو کشور به زمان مناسب‌تری موکول شود. نخست‌وزیر ایتالیا نیز با اشاره به دلایل قابل‌درک تعویق این سفر، گفت: «ما خواهان گسترش روابط تهران- رم هستیم و همه زمینه‌ها برای گسترش این روابط مهیاست».

کوتاه دیپلماسی

قشقاوی:

احتمال ربوده‌شدن رکن آبادی ضعیف‌است

● **ایلنا:** معاون کنسولی و پارلمانی و امور ایرانیان وزارت خارجه ضعیف‌بودن احتمال ربوده‌شدن غضنفر اصل رکن‌آبادی، سفیر پیشین ایران در لبنان را مطرح کرد. حسن قشقاوی بعد از پایان جلسه کمیسیون امنیت ملی به خبرنگاران گفت: امیدواریم با توجه به ارسال دی‌ان‌ای آقای رکن‌آبادی به عربستان، این امکان فراهم شود که خانواده ایشان به عربستان سفر کند. او با بیان اینکه وزارت خارجه پیگیر وضعیت مفقودان فاجعه منا، ازجمله غضنفر اصل رکن‌آبادی است، گفت: اگر ایشان در فاجعه منا جان خود را از دست داده است جنازه ایشان باید در اختیار ایران و خانواده‌اش قرار بگیرد.

یک پزشک ایرانی، برنده جایزه سازمان منع سلاح‌های شیمیایی

● **ایرنا:** دکتر مهدی بلالی مود، به‌عنوان برنده جایزه سازمان منع سلاح‌های شیمیایی معرفی شد. به گزارش اداره کل دیپلماسی رسانه‌ای وزارت امور خارجه، براساس بیانیه منتشره از سوی دبیرخانه فنی سازمان منع سلاح‌های شیمیایی، کمیته جایزه سالانه سازمان منع سلاح‌های شیمیایی تصمیم گرفته است دومین جایزه سالانه سازمان در سال ۲۰۱۵ را به صورت مشترک به دکتر مهدی بلالی مود، از جمهوری اسلامی ایران- و دکتر آلستر هی، از کشور انگلیس اعطا کند. بلالی تبعه جمهوری اسلامی ایران، یک متخصص سم‌شناس است که حرفه خود را به درمان قربانیان عوامل جنگ شیمیایی اختصاص داده است.

وزارت خارجه آمریکا:

روسیه و ایران می‌توانند فشار مناسب بر اسد واردکنند

● **ایسنا:** معاون سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا گفت روسیه و ایران می‌توانند به اسد فشار وارد کنند تا بخشی از روند سیاسی در سوریه باشد. مارک توتر، درباره مذاکرات وین، درباره سوریه گفت: باید بگویم ما نگرانی‌های خود درباره منابع حمایت مالی از دولت اسد را بیان کردیم.

صددا جايژه بزرگ پارس خزر (طرح سپاس)

شروع : یکم مهرماه ۱۳۹۴
پایان : ۲۹ اسفند ۱۳۹۴
قرعه‌کشی: اردیبهشت ۱۳۹۵

هر ۱۰۰ هزار تومان خرید، ۱۰۰ امتیاز

سفر شگفت انگیز برای ۱۰ زوج خوشبخت به ترکیه ● شمش طلا

iPad mini ● محصول پارس خزر و سایا

روش های ارسال مدارک برای شرکت در قرعه‌کشی بزرگ پارس خزر (طرح سپاس)
ارسال تصویر کارت گارانتی یا سرویس کارت و فاکتور خرید با درج تاریخ و مهر فروشنده به :
صندوق پستی: ۱۵۸۱۵-۲۳۸۳
پست الکترونیکی: sepas@parskhazar.com
فکس: ۰۲۱-۸۸۸۱۲۴۸۴
آپلود در وب سایت: www.parskhazar.com/sepas
تلگرام | واتس آپ | ویبر : ۰۹۰۲۱۲۲۰۰۲۵

● به ارسال کنندگان مدارک از طریق ایمیل، تلگرام، واتس آپ، ویبر و آپلود در وب سایت معادل ۳۰ امتیاز اضافه تعلق می‌گیرد.

پارس خزر

Saya